

# Ремонт дорог в с.Кортен ( собственный дорожный фонд)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 648670.85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул.Кирова</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	400,0000	262,368	104 947,282
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	96,0000	293,394	28 165,827
		<i>Total</i>	Lei			133 113,109
		<b>Total ул.Кирова Inclusiv salariu</b>				<b>133 113,109 10 136,237</b>
		<b>2. переулк Комсомольская 61- Мира</b>				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100 m2	12,1000	38,052	460,429
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100 m2	6,2000	5 006,685	31 041,445

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			31 501,874
		<b>Total переуллок Комсомольская 61-Мира</b>				<b>31 501,874</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 043,932</b>
		<b>3. ул. Победа</b>				
5	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	200,0000	11,594	2 318,836
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	20,0000	857,440	17 148,798
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,2000	14 449,580	2 889,916
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см вручную) k=1.25	m2	230,0000	237,824	54 699,473
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	280,0000	262,368	73 463,099
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	108,0000	293,394	31 686,554

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
		<i>Total</i>	Lei			182 206,676
		<b>Total ул. Победа Inclusiv salariu</b>				<b>182 206,676 11 406,221</b>
		<b>4. ул.Мичурина</b>				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	130,0000	293,394	38 141,223
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	320,0000	262,368	83 957,824
		<i>Total</i>	Lei			122 099,047
		<b>Total ул.Мичурина Inclusiv salariu</b>				<b>122 099,047 9 941,391</b>

	Total	Lei	468 920,71
	Соц мед страх	24 %	8 046,66
	Итого		476 967,37
	Накладные расходы	9,5 %	45311.900
	Итого		522279.27
	Прибыль	3.5 %	18279.77
	Итого		540559.04
	НДС	20 %	108111.81
	<b>Total deviz:</b>		<b>648670.85</b>

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria c.Кортен

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Ремонт дорог в с.Кортен ( собственный дорожный фонд)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 648 670.85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	46,5960	59,08	2 752,892
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	518,2220	59,08	30 616,555
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6800	59,08	158,334
						<b>Total manopera</b>
						<b>33 527,77</b>

### Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	27,0250	1 848,75	49 962,469
2.	1212121212121	apa	m3	15,5000	45,46	704,630
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	506,02	2 054,441
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	493,68	12 035,918
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,1000	484,50	16 521,450
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,1300	506,02	3 607,923
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,8625	1 848,75	1 594,547
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	153,4100	1 848,75	283 616,737
9.	23203226000401	Bitum	t	0,2060	13 956,39	2 875,016
10.	23203226001101	Bitum	t	0,8004	13 956,39	11 170,695
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,1625	35,00	110,688
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,0040	45,46	727,542
						<b>Total materiale de construcții</b>
						<b>384 982,06</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	66,7000	20,22	1 348,674
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,0400	455,21	22 778,709
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,4200	455,21	646,398
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0600	248,33	14,900
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,4056	604,00	1 452,982
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6023	604,00	967,789
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,0964	303,13	1 544,872
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	13,2680	303,13	4 021,929

		10,1-16 tf				
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,4375	303,13	2 557,660
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	18,6760	303,13	5 661,257
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,6720	22,19	236,812
12.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,4402	604,00	265,881
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,6720	324,10	3 458,795
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,4200	434,24	616,621
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,3900	471,96	3 959,744
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,8600	471,96	877,846
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>50 410,88</b>

Total	Lei	468 920,71
Соц мед страх	24 %	8 046,66
Итого		476 967,37
Накладные расходы	9,5 %	45311.90
Итого		522279.27
Прибыль	3.5 %	18279.77
Итого		540559.04
НДС	20 %	108111.81

**Total deviz:**

**648 670.85**

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c.Кортен

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт** дорог в с.Кортен  
( **собственный дорожный фонд** )

Investitor **Primaria** с.Кортен

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул.Кирова</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			262,368
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	59,08	17,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	455,21	13,66
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	471,96	2,36
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			293,394
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,08	34,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	455,21	27,31
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	471,96	2,36
		<b>2. переулк Комсомольская 61-Мира</b>				
3	DN03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			38,052
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	604,00	38,05
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 006,685
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	59,08	329,67
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	506,02	581,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	484,50	2 664,75
	1212121212121	apa	m3	2,5000	45,46	113,65
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	471,96	141,59
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	604,00	42,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	303,13	648,70
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	303,13	249,17
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	604,00	234,35

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. ул. Победа</b>				
5	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			11,594
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	59,08	0,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	45,46	1,14
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	455,21	3,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	471,96	3,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	434,24	3,08
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			857,440
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	59,08	35,45
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	506,02	102,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	493,68	601,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	45,46	6,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	604,00	25,37
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	303,13	78,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	471,96	7,08
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			14 449,580
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 956,39	14 375,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	248,33	74,50
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см вручную) k=1.25	m2			237,824
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	59,08	8,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 848,75	217,23
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 848,75	6,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	303,13	4,32
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			262,368
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	59,08	17,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	455,21	13,66
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	471,96	2,36
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			293,394
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,08	34,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	455,21	27,31

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	471,96	2,36
		<b>4. ул.Мичурина</b>				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			293,394
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,08	34,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	455,21	27,31
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	471,96	2,36
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			262,368
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	59,08	17,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	45,46	0,27
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 848,75	212,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 956,39	8,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	455,21	13,66
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,22	1,01
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	324,10	2,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro ( compactor)	h-ut	0,0140	303,13	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	471,96	2,36

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SA Drumuri Cahul**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria c.Кортен**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.